
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br   

RESOLUÇÃO Nº 08/2020 – CPPG

Aprova a alteração do Plano de Curso do Programa de 
Pós-Graduação em Computação Aplicada - PPGCA – 
Mestrado em Computação Aplicada, do Centro de 
Ciências Tecnológicas - CCT, da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC.

A Presidente da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação - CPPG, do Conselho Universitário, da 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, 
considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 26195/2020, tomada em sessão de 
10 de novembro de 2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica aprovada, nos termos do Anexo Único que a esta Resolução acompanha, a 
alteração do Plano de Curso do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada - PPGCA – 
Mestrado em Computação Aplicada, do Centro de Ciências Tecnológicas - CCT, da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 10 de novembro de 2020.

Proª Drª Letícia Sequinatto
Presidente da CPPG

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
19

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

3C
8A

P
70

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
E

T
IC

IA
 S

E
Q

U
IN

A
T

T
O

 e
m

 1
3/

11
/2

02
0 

às
 1

6:
42

:4
8,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

108

http://secon.udesc.br/consuni/camaras/cppg/resol-anexos/2020/008-2020-cppg-anexo.pdf
http://secon.udesc.br/consuni/camaras/cppg/resol-anexos/2020/008-2020-cppg-anexo.pdf

